
БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАМИ СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ДОНСКОЙ
Б0Л0БЭЙ РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ йЬЩйШ&Я СЕЛЬСОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РАЙОНЫНЬЩДОНАУЫЛ БЕЛЕБЕЕВСКИЙ РАЙОН
СОВЕТЫ АУЫЛ БИЛ0М0НЕ СОВЕТЫ РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

КАР АР № 344 РЕШЕНИЕ
23 июнь 2023 й. д. Пахарь 23 июня 2023 г.

О внесении изменений в Положение о муниципальном контроле в сфере 
благоустройства в сельском поселении Донской сельсовет 
муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан

В соответствии с Постановлением Правительства РФ от 19.06.2023 
№1001 «О внесении изменения в пункт 7(2) постановления Правительства 
Российской Федерации от 10.03.2022 №336», руководствуясь Уставом 
сельского поселения Донской сельсовет муниципального района 
Белебеевский район Республики Башкортостан, Совет сельского поселения 
Донской сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики
Башкортостан решил:

1. Внести изменения в Положение о муниципальном контроле в сфере 
благоустройства в сельском поселении Донской сельсовет муниципального 
района Белебеевский район Республики Башкортостан, утвержденного 
решением Совета сельского поселения Донской сельсовет муниципального 
района Белебеевский район Республики Башкортостан от 24 сентября 2021 
года №180, добавив пункт следующего содержания:

«Выдача предписаний по итогам проведения контрольных (надзорных) 
мероприятий без взаимодействия с контролируемым лицом не допускается, за 
исключением случая, за исключением случая, предусмотренного абзацем 
вторым настоящего пункта.

В случае если в ходе проведения выездного обследования в рамках 
муниципального контроля в сфере благоустройства выявлены нарушения 
обязательных требований, то составляется акт выездного обследования, 
который направляется контролируемому лицу, и выдается предписание об 
устранении выявленных нарушений. Оценка исполнения такого предписания 
осуществляется только посредством проведения контрольных (надзорных) 
мероприятий без взаимодействия.

2. Данное решение обнародовать в здании Администрации сельского 
поселения Донской сельсовет муниципального района Белебеевский район 
Республики Башкортостан и разместить на официальном сайте 
Администрации сельского поседения Донской сельсовет муниципального

г- г  ~района Белебеевский район Республики Башкортостан.

Председатель Совета И.И. Султанов




